
122
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022.

Silva Pinto, Vani Anastacio, Victor Rocha Faria, 
Vinicius Joel Da Silva Penha, Vladinir Pereira De 
Souza, Wallace Dos Santos Brito, Walter Francisco 
Dos Santos, Welbert Sousa De Oliveira, Welington 
Ricardo Leite, Wellington Dias Dos Santos, Wesley 
Roberto Pereira, Wesley Viza Quaresma, Wilbert 
Roncetti Ribeiro, Willians Da Silva Menezes Ganda, 
Wilson Moreira Leite.
AGENTE SOCIOEDUCATIVO A PARTIR DE 
13/12/2022.
Marcos Antônio Elias Dos Santos
AGENTE SOCIOEDUCATIVO A PARTIR DE 
14/12/2022.
Luis Andrade da Silva
AGENTE SOCIOEDUCATIVO A PARTIR DE 
23/12/2022.
Joelmo Oliveira De Castro
Samuel Gomes Leal
Vitória (ES), 28 de Dezembro de 2022.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 995183

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº 033-R, DE 28 DE DEZEMBRO DE 
2022.
Aprova a Norma Exclusiva de Procedimento SETUR Nº 
008 - Atualizar o mapa do turismo do Espírito Santo.
A SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da 
Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 1975 e,
Considerando a Portaria SECONT Nº 036-S, de 
28/03/2022, que divulga o novo cronograma para a 
publicação das normas de procedimento da SETUR;
RESOLVE:
Art. 1º. Implantar a Norma Procedimento SETUR Nº 
008 - Atualizar o mapa do turismo do Espírito Santo - 
Versão 01.
Art. 2º. A Norma de Procedimento está disponibilizada 
na íntegra no endereço na página eletrônica da 
Secretaria de Estado do Turismo (www.setur.es.gov.
br) e na página eletrônica da Secretaria de Estado de 
Controle e Transparência (www.secont.es.gov.br).
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
Vitória, 28 de dezembro de 2022.
FERNANDO CASTRO ROCHA
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 994629

PORTARIA Nº. 095-S, de 28 de dezembro de 
2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no uso 
das atribuições legais,

RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares 
a servidora Thainá Venancio Pereira, NF 3398927, 
referente ao período aquisitivo 2020/2021.

Período de gozo: 23/01/2023 a 06/02/2023.

Vitória, 28 de dezembro de 2023.

Fernando Castro Rocha
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 995072

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.220/2022

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de Rio Bananal CNPJ 
27.744.143/0001-64.
OBJETO: Doação de 01 (um) trator cortador de 
grama, para manutenção dos campos de futebol do 
município.

PROCESSO N.º 2022-02HFS

JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 994518

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.221/2022

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de Fundão CNPJ 
27.165.182/0001-07.
OBJETO: Doação de 01 (um) trator cortador de 
grama, para manutenção dos campos de futebol do 
município.

PROCESSO N.º 2022-PVBJL

JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 994554

RESUMO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
171/2022

PROCESSO: 2022-H28MX
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer do Espírito Santo - SESPORT
CONVENENTE: Prefeitura Municipal de João Neiva
OBJETO: a revitalização do campo de futebol society 
localizado no Bairro Floresta
VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na imprensa oficial

JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 994881

RESUMO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº 010/2021

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de ALEGRE/ ES.
CNPJ: 27.174.101/0001-35

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA:

1.1 Fica PRORROGADO o Convênio 010/2021 
celebrado para a realização de Apoio Técnico 
Financeiro para custear despesa com Aquisição 
Materiais Esportivos, até o dia 30 de março de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 28 de Dezembro de 2022 às 23:57:50 Código de Autenticação: 7acac66f


